Suscipitur
in monasterio.

Atq; vt senex pugilem suum maioribus obediētiæ certaminibus assuefaceret, quid committitur? Per multis sportis, quas pro opere habebant, in vnum collectis, hoc prætextu vitur, Iohannem sic alloquēs: Audiui, fili, sportas Damasci carius, quàm in Palæstina partibus vēdi. Multis porrò, vt nosti, rebus indigemus. His itaq; acceptis, illuc quàm celerrimè poteris proficiscere, neq; vel obulo quidem minoris eas vende, quàm tibi impero. Prætiū porrò duplo quàm

Egregia Iohannis obediētia & humilitas.

par erat, maius ipsi constituerebat. Huic imperio
 minimè aduersatus est, nec imperantis sermo-
 nem sibi discutiendum putauit: sed obedientia
 tanquàm alis quibusdam instructus, huiusmodi
 fascem in humeros tollit, ac Damascum petit.
 Qua in vrbe qui priùs insignis & clarus exal-
 ceris indutus vestibus & squalore obstitus, forum
 peragrabat, vt sportas suas venderet. Cum egre-
 nimium eas aestimaret, omnium probris & co-
 tumelijs exagitatus, nihil præter sui risum acci-
 piebat. Vnus autem ex ijs qui quondam illi
 huc in dignitate constituto seruiuerat, in cogi-
 tationem eius veniēs, grauissimo sanè dolore
 cius, quod virum tanta aliquando claritate &
 honore conspicuum, extrema macie & squalore
 horrido confectum cerneret, tanquàm ignota
 accedens sportas emit, persolutoque quod in
 illo postulatam erat pretio, eum dimisit. Quo
 accepto, generosus ille vir, victoris cuiusdam
 instar, humi prostrato aduersario, hoc est, inanis
 gloriae ac superbiae tētatione deuicta, reuertitur.

Enimuerò Iohanni monachus quidam vici-
 nus erat, qui terrestrem peregrinationem cū ce-
 lesti domicilio commutârat. Is autem carita-
 tem fratrem reliquerat, qui huiusmodi calu-
 ritate profligatus, fraternam mortē impatiēti-
 mo animo ferebat. Cumque Iohānes illi con-
 laretur, & sermonibus varijs à mœrore & ni-
 mio luctu reuocare contenderet, is qui in luctu
 versabatur, summis infimisque ab eo precibus pe-
 tere cœpit, vt aliquod sibi carmen recitandū
 animi causa conderet. Cū autem Iohānes se-
 nis mādātū pertimesceret, nullo modo eius pe-
 titioni morem gerere voluit. Tādē verò mo-
 tuis precibus expugnatus, præcipueque reuerentiam

Egregia tan-
 ti viri obe-
 dientia.

se trancam habiturum promitteret, Iohannes
 carmē modulari cœpit, quod ad hunc vsq; diem
 omnium cantu celebratur, nimirum *Vanitas om-*
ni hominis. Aberat autem tunc quidem à cella se-
 nex, sed postea superueniens, cū modularum
 illum carminis sonum foris audiret, ingenti cū
 iracundia irrumpens: Siccinè, ait, veterum tua-
 rum pollicitationum oblitus, pro eo quòd in lu-
 ctu & mœstiria versari debebas, diffusus gaudio
 sedes, & delicias ex cantu captas? Hæc dicens, si-
 mulque excusationem omnem quam Iohannes
 adhibebat reiiciens, statim eum è cella exturba-
 vit. Tūm verò vir sanctus, grauiori, quàm is qui
 fratrem auiserat, Iuctu oppressus, animum in om-
 nes partes versabat, quomodo senem sibi con-
 ciliaret. Tandem ad alios quos reliquis virtute
 superiores esse nōrat, accedit, eosq; ad inflectē-
 dum senis illius animum deprecatores adhibet.
 Abierunt illi, sed senem illum inexorabilem in-
 ueniunt. Cumque quisquam ex illis diceret; Li-
 cet tibi quidem aliud ei qui peccauit obedientiæ
 mandatum iniungere, nullo tamen modo à tuo
 contubernio remouere, ille respōdit: Hoc man-
 datum Iohanni, siquidem inobedienciæ veniam
 dari sibi cupit, constituo, vt Lauræ ambitum per-
 agrans, suapte manu monasticarum cellarum
 sordes atque excrementa purget. Hæc illi vt au-
 dierunt, pudore suffusi ac tristres recesserunt, se-
 nis illius rigiditatem ac duritiam ad stuporem
 vique mirantes. Quibus cū Iohannes occurris-
 set, patris de se sententiam sciscitatus est. Illi au-
 tem tantam senis acerbitatem esse respōdebant,
 vt ea ipsius stuporem commoueret, seq; ne ipsius
 sententiam exponerent, pudore quodam prohi-
 beri. At ille etiam atque etiam, vt eam aperirent,

Condit eui-
 dam carmē,
 in scio ma-
 gistro.

En vt vir
 sanctus à se-
 ne exercea-
 tur.

Durā ei pro
 inobedienci-
 a multam
 senex interro-
 gat.

petebat. Cuius precibus commoti, turpem illam
re-purgationem commemorant. Qua audita pro-
pter omnem eorum expectationem, maximope-
rè delectatus, hoc sibi facile ac perquam incun-
dum esse asseruit. Confestim itaque conquisitis
instrumentis, ad repurgandas faeces accommo-
datis, ad illius cellam, cui seni vicinus erat, acce-
dit; eamque ingressus, manus illas, quas prius mal-
tis suauibus vnguentis perfuderat, contamine
coepit, dexteramque illam à Deo curatam (si sin-
gularem viri humilitatem) ceno ac stercore co-
spersit. At senex comperta Iohannis ingenii ob-
sequendi promptitudine, mox aduolans ipsam
amplexus est, atque de ipsius collo pendens ma-
nusque & oculos atque humeros excollassit. *O*
quantum beatæ obedientiæ, quantæ humilitatis
pugilem in Christo genui. Iohannes autem
senis verbis rubore affectus, pronus cadebat, op-
nimentumque lachrymis rigabat. Non enim pe-
rentis sermonibus inflabatur, nec ad senis enco-
mia intumescibat, sed amplius depressus, animi
suum quàm maximè conterebat.

Beata vir-
go, apparet
seni in som-
nis.

Non multum temporis intercessit, cum seni
in somnis illa omnium laude celebratissima &
purissima virgo apparet, aitque ad eum: *Ecce*
fontem eum obstruxisti, qui tam suauem tantumque
limpidum, ac copiosum & nectareum lacum
profundere potest? Fontem fluere sine. Floret enim
vberrimè, atque vniuersum terrarum orbem
peragrabit, hæretumque maria operiet, et quæ
in admirandam dulcedinem conuertet. Mirè
itaque is qui hoc arcanum acceperat Iohannem
accersens, quæ gloriola Dei genetrice audierat
ei exposuit; atque, ut ingentem prudentiæ meditationem
quæ corde perceperat, salubriter eruclaret, ho-
tarus

etatis est: sibi que ignosci petebat, quod pro sua (videlicet) rusticitate illi impedimento fuisset.

Ab eo itaque tempore Iohannes diuinos canonicos auspicatus, eos omni eruditione ac pietate repletos edidit libros, qui tantæ omnibus admirationi sunt. Porro ad huiusmodi labores hortatorem & extimatorem habebat Casmam, qui propter singularem eruditionem ac prudentiam à Hierosolymitano Patriarcha, ad Maium Episcopatum vi adactus est. Iohannes verò ab eodem Hierosolymitanæ ecclesiæ gubernatore, ad Presbyterij dignitatem vocatus, quia sapientie amore incredibili ardebat, gratissima illi solitudinis requie concessa, permissum, ut quos iam antè magno studio ac labore codices elaborauerat, ad incudè reuocaret. Et sanè quisquis in ipsius lucubrationes cum iudicio incubuerit, speculationum altitudinem ac dictionis elegantiam cum admirabili grauitate coniunctâ facile perspiciet. Iam verò ipsius pro pietate zelum, quoniam ex ipsius monumentis contemplabitur, quoniamque pacto sapientiæ diuitias cunctis distribuerit. Ipsum namque diuinus zelus ed impulit, ut supra leges diuinas pugnans, è Damasco prius, ac postea è Palæstina, eos qui diuinas imagines in vrbe Constantinopolitana euerdebant, conrumeliosque afficiebant, impeteret. Quo quidem nomine ille quoque magnæ vrbis alumus, qui idem cum primo martyre nomen habebat, saxiisque, ut ille pro Christo sic pro ipsius imagine, obrutus in cælum ascendit, diuinum virum ac diuinitus afflatum appellat. Quamuis autè summo sacerdotio initiatus non fuerit, martyrij tamen corona cinctum perspicere licet, ut patet qui propter pietatis & religionis defensionem,

Iohānes nauat operam conscribendis libris.

Iohānes ordinatur presbyter.

Is fuit Stephanus iunior.

578 VITA IOHAN. EPIS. HAGVSTALDEN-
nem, dextera manu priuatus fuit. Cum igitur
hunc modum religiosæ vitæ curriculum confi-
cisset, tandem vinculis mortalitatis solutus
Christum migravit, quem nunc non in effigie
sed facie ad faciem, æternùm beatus contem-
platur.

✠ Augustal-
denfis.
C. Baron. in
not Mar
Rom. & to.
9. Annal.

VITA IOHAN. *HAGVSTALDEN-
Ecclesiæ primùm, deindè Eboracensis Episcopi
ex ea quæ est per Venerab. Bedam Ecclesiæ
historia Anglorum lib. 5. cap. 2. Migravit huius
vita anno Domini 721.

7. Maij,

P Rincipio regni Alfridi, qui post fratrem
suum Ecgfridum genti Nordanhunorū
præfuit, defuncto Eata episcopo, Johannes
vir sanctus, Hagustaldensis ecclesiæ Præfatus
suscepit, qui eximia sanè vitæ sanctitate, & mi-
raculorum virtute clarus fuit. Est locus quidam
non longè ab Hagustaldensis ecclesiæ diocesi
interfluente Thino amne separatus, in quo
sanctus capta opportunitate temporis, maxima
in Quadragesima, cum paucis orationi & lectio-
ni operam dare consueuerat. Cumque tempore
quodam ibidem mansurus adueniret, inuicem
pauperem aliquem maiore infirmitate vel in-
opia grauatum inquirere, vt cum secum de-
illis (hoc namque ei solitum erat) haberet. Post
continud adolescens quidam ex villa non mol-
tùm remota adductus, qui præter alias calabra-
tes mutus erat, & tanta capitis scabie laborabat
vt coma destitutus, horridos tantùm in circum-
crines gestaret. Hunc igitur Episcopus ad se ab-
ductum, in paruo quodam tugurio apud se ma-
nere voluit, vt quotidianam ab eo stipem accipe-
ret.